

广东梅雁吉祥水电股份有限公司

【2014】第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人温增勇、主管会计工作负责人熊冰及会计机构负责人（会计主管人员）傅新华保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1主要财务数据

	单位:元 币种:人民币		
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,859,348,543.96	2,931,601,185.91	-2.46
归属于上市公司股东的净资产	2,196,297,192.22	2,234,896,447.80	-0.39
经营活动产生的现金流量净额	107,043,966.40	78,628,345.19	36.14
归属于上市公司股东的净利润	337,610,088.17	370,744,586.99	-8.94
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	13,459,361.85	31,950,124.74	-57.87
归属于上市公司股东的每股收益	4.099,285.27	20,850,077.44	-77.47
加权平均净资产收益率	0.61	1.46	减少0.85个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0071	0.0168	-57.74
稀释每股收益(元/股)	0.0071	0.0168	-57.74

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

股东总数(户)			前十名股东持股情况			13,435
股东名称 (全称)	报告期内增 减	期末持股 数量	比例(%)	持有有限 限售股份 数量	质押或冻结情况 股份状态	股东性质
宁波富邦控股集团 集团有限公司	0	47,162,160	35.26	0	无	境内非国有法人
上海城市(集团)有 限公司	0	6,448,807	4.82	0	未知	国有法人
天津腾飞投资有 限公司	0	3,803,049	2.84	0	未知	境内非国有法人
张建军	-380,000	3,104,480	2.32	0	未知	境内自然人
周家珍	515,000	1,212,438	0.91	0	未知	境内自然人
袁雄彬	0	890,000	0.67	0	未知	境内自然人
郭辉	213,100	843,300	0.63	0	未知	境内自然人
王耀群	0	784,656	0.59	0	未知	境内自然人
厦门国际信托有 限公司-聚宝二 号新晋结构 化证券投资基金 资金信托	-1,284,182	700,000	0.52	0	未知	其他
罗金海	589,200	0.44	0	未知	未知	境内自然人
前十名无限售条件股份持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量		股份种类及数量			
			种类	数量		
宁波富邦控股集团 集团有限公司		47,162,160	人民币普通股			
上海城市(集团)有 限公司		6,448,807	人民币普通股			
天津腾飞投资有 限公司		3,803,049	人民币普通股			
张建军		3,104,480	人民币普通股			
周家珍		1,212,438	人民币普通股			
袁雄彬		890,000	人民币普通股			
郭辉		843,300	人民币普通股			
王耀群		784,656	人民币普通股			
厦门国际信托有 限公司-聚宝二 号新晋结构 化证券投资基金		700,000	人民币普通股			
罗金海		589,200	人民币普通股			
上述股东关联关系或一致行动的说明			前3名股东不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人，后7名股东公司未知其关联及一致行动情况。			
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明						

三、重要事项
3.1公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用

宁波富邦精业集团股份有限公司

【2014】第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人郑炳浩、主管会计工作负责人宋汉心及会计机构负责人（会计主管人员）岳培青保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
2.1 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1主要财务数据

	单位:元 币种:人民币		
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	666,635,729.94	705,936,841.84	-5.57
归属于上市公司股东的净资产	64,668,761.93	99,867,118.61	-35.25
经营活动产生的现金流量净额	-9,104,236.11	-36,251,221.89	不适用
归属于上市公司股东的净利润	6,291,148.12	668,426,363.92	-6.98
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-35,873,956.68	-19,901,054.09	不适用
归属于上市公司股东的每股收益	-36,349,604.63	-23,252,831.42	不适用
加权平均净资产收益率	-43.61	-15.41	减少28.20个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.268	-0.149	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.268	-0.149	不适用

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

前十大股东持股情况		13.435					
股东名称 (全称)	报告期内增 减	期末持股 数量	比例(%)	持有有 限售条 件的股 份数量	质押或冻结情况		股东性质
					股份状态	数量	
宁波富邦控股集团有限公司	0	47,162,160	35.26	0	无		境内非国有法人
上海城市(集团)有限公司	0	6,448,807	4.82	0	未知		国有法人
元隆雅图投资有限公司	0	3,803,049	2.84	0	未知		境内非国有法人
张建军	-380,000	3,104,480	2.32	0	未知		境内自然人
周家珍	515,000	1,212,438	0.91	0	未知		境内自然人
袁雄彬	0	890,000	0.67	0	未知		境内自然人
王耀群	213,100	843,300	0.63	0	未知		境内自然人
张建军	0	784,656	0.59	0	未知		境内自然人
厦门国际信托有限公司-聚宝二号新结构信托证券投资集合资金信托	-1,284,182	700,000	0.52	0	未知		其他
罗金海	589,200	0.44	0	未知			境内自然人
前十大无限售条件股份持股情况							
股东名称	持有无限售条件股份的数量		股份种类及数量				
			种类	数量			
宁波富邦控股集团有限公司		47,162,160	人民币普通股				
上海城市(集团)有限公司		6,448,807	人民币普通股				
元隆雅图投资有限公司		3,803,049	人民币普通股				
张建军		3,104,480	人民币普通股				
周家珍		1,212,438	人民币普通股				
袁雄彬		890,000	人民币普通股				
王耀群		843,300	人民币普通股				
张建军		784,656	人民币普通股				
厦门国际信托有限公司-聚宝二号新结构信托证券投资集合资金信托		700,000	人民币普通股				
罗金海		589,200	人民币普通股				
上述股东无关联关系或一致行动的说明							
前3名股东不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人，后7名股东公司未知其关联及一致行动情况。							
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明							

三、重要事项
3.1公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用

项目	期末金额	年初金额	增减额	增减幅度(%)	主要原因
交易性金融资产	361,277.75	2,252,877.91	-1,891,600.00	-83.90%	主要系持有基金份额减少所致
预付款项	38,061,202.48	7,110,721.99	30,950,480.57	435.20%	主要系预付工程款增加所致
其他应收款	2,609,397.28	1,503,543.31	1,105,853.77	76.80%	主要系关联方往来款增加所致
在建工程	14,146,399.73	23,383,446.61	-9,237,046.88	-39.53%	主要系完工转入固定资产所致
应收账款	5,446,822.69	13,775,914.91	-8,329,088.14	-60.46%	主要系应收账款回收减少所致
应收职工薪酬	204,153.27	196,990.33	62,162.94	31.54%	主要系应付工资增加所致
应付利息	244,045.99	1,602,202.14	-1,358,156.15	-84.77%	主要系应付利息到期减少所致
其他应付款	19,530,232.32	2,367,985.30	17,162,246.42	724.76%	主要系应付工程款增加所致
未分配利润	-91,041,235.32	-55,167,258.64	-35,873,956.68	-65.03%	主要系本期损益及公允价值变动所致
资本公积及盈余公积	862,754.48	380,993.74	481,760.74	126.45%	主要系本次发行募集资金增加所致
资产减值损失	-1,372,992.52	108,936.10	-1,481,928.62	-1360.73%	主要系计提坏账准备所致
投资收益	743,750.86	1,989,803.37	-1,246,052.51	-62.50%	主要系收到中华铝业股份有限公司投资收益所致
营业外收入	480,050.72	3,419,894.79	-2,939,844.07	-85.95%	主要系本期营业外收入减少所致
利润总额	-35,135,907.53	-19,302,601.96	-15,833,305.62	82.03%	主要系本期损益及公允价值变动所致
净利润	-35,873,956.68	-19,901,054.09	-15,972,902.59	80.20%	主要系本期损益及公允价值变动所致

宁波富邦精业集团股份有限公司董事局
2014年10月27日

报告期内“归属于上市公司股东的净利润”较上年同期减少57.87%、“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”较上年同期减少77.47%，主要原因为：报告期内降雨量较去年同期减少25%，公司发电收入减少约2400万元；
3.2重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用
公司向广东梅雁吉祥实业投资股份有限公司购买的广东翔龙科技股份有限公司80%股权的关联交易，截至本报告期末已经完成股权转让。公司第三季度财务报告数据已合并广东翔龙科技股份有限公司财务报表。
3.3公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况
√适用 √不适用
公司及公司第一大股东等相关方承诺及其履行情况详见公司于2014年6月26日刊登于上海证券交易所网站的《关于公司及相关主体承诺履行情况的公告》。

3.4预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明
√适用 □不适用
根据天气变化，进入冬季后若出现降雨量持续减少或干旱的情况，公司发电收入将进一步减少，预计年初至下一报告期期末的累计净利润有可能出现亏损。具体数据以公司披露的2014年年度报告数据为准。如有需要，公司将根据上海证券交易所的相关规定在2015年1月31日前发布《业绩预演公告》，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

股票简称:梅雁吉祥 证券代码:600868 编号:2014-027
广东梅雁吉祥水电股份有限公司
第八届董事会第二十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
公司于2014年10月21日以电话和书面方式发出召开会议的会议通知，会议的召集、召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。会议审议并以记名投票的方式通过如下决议：

一、通过了《公司2014年第三季度报告》及其摘要。同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。
二、通过了关于对广发证券股权纠纷案件申请再审或抗诉的决议。同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。
2014年6月27日，公司向收到中华人民共和国最高人民法院（2009）民二终字第117号《民事判决书》，就公司与深圳吉雷投资股份有限公司等当事人关于广发证券股权转让纠纷的案件作出“驳回上诉、维持原判。”的判决（详见公司于2014年6月28日刊登于上海证券交易所网站的《广东梅雁吉祥水电股份有限公司重大诉讼判决公告》）。

公司委托代理本案二审诉讼的北京大成（深圳）律师事务所认为公司符合进入再审程序的条件，建议公司就本案向最高人民法院提出申请再审或视情况向最高人民检察院提出抗诉。公司董事会讨论研究后决定对广发证券股权纠纷案件提出申请再审或抗诉。公司将视案件的具体进展及时发布《重大诉讼进展公告》。
三、通过了关于委托北京大成（深圳）律师事务所代理再审或抗诉的决议。同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。
鉴于北京大成（深圳）律师事务所为本公司代理广发证券股权纠纷二审过程中，对该案件的案情、证据较为熟悉，公司董事会决定继续委托北京大成（深圳）律师事务所代理本案的申请再审、申请执行、参加听证、代理再审诉讼、参加庭审、调解等事项。委托方式为全面风险代理，在案件再审胜诉并和解并实际执行到账前，公司无须支付代理费。

特此公告。
广东梅雁吉祥水电股份有限公司
董事 会
二〇一四年十月二十八日

3.2重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用
上海文盛投资管理有限公司与信联讯通讯设备有限公司借款合同纠纷一案，北京市高级人民法院对本公司提起的上诉已于2012年5月22日开庭审理（详见公司2012—017号公告）。
公司于2012年7月收到北京市高级人民法院（2012）高民终字第1017号民事裁定书，裁定本案中止诉讼（详见公司2012—024号公告）。截至本报告发布日，该案已恢复审理（详见公司2014—003号、2014—008号公告）。2014年7月21日，北京市高级人民法院对该案进行了开庭审理，尚未有裁决。
3.3公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况
√适用 √不适用
3.4预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明
√适用 √不适用
3.5执行新会计准则对合并财务报表的影响
由于新准则的实施而进行的会计政策变更更对公司2013年度及本期经营成果、现金流量金额产生影响，公司对以下会计政策进行了变更：
根据《企业会计准则第2号—长期股权投资》的规定，该准则未予规范的其他权益性投资，适用于《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》。因此，公司持有的不具有控制、共同控制或重大影响，且在活跃市场中没有报价、公允价值不能可靠计量的权益性投资，属于《企业会计准则第2号—长期股权投资》未予规范的其他权益性投资，不再作为长期股权投资核算，而应适用《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》，作为可供出售金融资产进行核算，并对其采用追溯调整法进行调账。

3.5.1长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）
单位:元 币种:人民币

被投资单位	交易基本信息	2013年1月1日归属于母公司股东权益(元/元)	长期股权投资(元/元)	归属于母公司股东权益(元/元)
宁波中华铝业股份有限公司	权益性投资	0	-47,310,592.89	47,310,592.89
合计	-	0	-47,310,592.89	47,310,592.89

长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）的说明
执行《企业会计准则第2号—长期股权投资》，仅对可供出售金融资产和长期股权投资两个报表项目金额产生影响，对公司2013年末及本期净资产总额、负债总额和净资产以及2013年度及本期净利润未产生影响。
证券代码:600768 证券简称:宁波富邦 编号:临2014-023
宁波富邦精业集团股份有限公司
七届董事会第六次会议决议公告

本公司及公司董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
本公司七届董事会第六次会议于2014年10月17日以邮件方式（包括直接送达）发出会议通知，于2014年11月17日以通讯方式召开。董事会共发出会议议案与表决单0份，实收0份，符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，本次会议合法有效。本次会议的议题经各位董事认真审议，通过如下决议：
一、审议通过《公司执行财政部新修订会计准则的议案》；
按照财政部新修订或颁布的2014年7月1日起施行的《企业会计准则第2号—长期股权投资》、《企业会计准则第9号—职工薪酬》、《企业会计准则第30号—财务报表列报》、《企业会计准则第33号—合并财务报表》、《企业会计准则第39号—公允价值计量》、《企业会计准则第40号—营安排》、《企业会计准则第41号—在其他主体中权益的披露》等具体准则，公司需对原会计政策进行相应变更，并按以上文件规定的起始日开始执行上述企业会计准则。
公司本次会计政策变更之前财务报表中关于长期股权投资、财务报表列报、职工薪酬、合并财务报表、公允价值计量、营安排及与其他主体中权益的相关业务及事项，自2014年7月1日起按上述准则的规定进行核算与披露。由于新准则的实施，公司对以下会计政策进行了变更：
1、根据《企业会计准则第22号—长期股权投资》的规定，该准则未予规范的其他权益性投资，适用于《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》。因此，公司持有的不具有控制、共同控制或重大影响，且在活跃市场中没有报价、公允价值不能可靠计量的权益性投资，属于《企业会计准则第22号—长期股权投资》未予规范的其他权益性投资，不再作为长期股权投资核算，而应适用《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》，作为可供出售金融资产进行核算，并对其采用追溯调整法进行调账。调整情况如下：

单位:元 币种:人民币

被投资单位	交易基本信息	2013年1月1日归属于母公司股东权益(元/元)	长期股权投资(元/元)	归属于母公司股东权益(元/元)
宁波中华铝业股份有限公司	权益性投资	0	-47,310,592.89	47,310,592.89
合计	-	0	-47,310,592.89	47,310,592.89

2、执行《企业会计准则第22号—长期股权投资》，仅对可供出售金融资产和长期股权投资两个报表项目金额产生影响，对公司2013年末及本期净资产总额、负债总额和净资产以及2013年度及本期净利润未产生影响。
表决结果:赞成9名，弃权0名，反对0名。
二、公司2014年三季度报告。
表决结果:赞成9名，弃权0名，反对0名。
特此公告。

宁波富邦精业集团股份有限公司董事局
2014年10月27日

浙江莎普爱思药业股份有限公司

【2014】第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人陈德康、主管会计工作负责人张群言及会计机构负责人（会计主管人员）张群言保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1主要财务数据

	单位:元 币种:人民币		
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	834,755,713.86	597,565,473.73	39.69
归属于上市公司股东的净资产	731,581,923.76	353,307,946.29	107.07
经营活动产生的现金流量净额	73,541,082.35	62,223,589.97	18.19
归属于上市公司股东的净利润	585,670,222.19	467,789,263.38	25.20
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	99,952,927.47	72,817,990.00	37.26
归属于上市公司股东的每股收益	97,792,282.70	76,834,742.50	38.45
加权平均净资产收益率	20.52	24.54	减少4.02个百分点
基本每股收益(元/股)	1.49	1.49	23.49
稀释每股收益(元/股)	1.84	1.49	23.49

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

股东总户数(户)	8,840					
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	报告期内增减	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
熊德康	0	25,107,600	38.42	25,107,600	无	境内自然人
王耀平	0	11,417,000	17.47	11,417,000	无	境内自然人
上海联创实业投资有限公司	0	9,800,000	15.00	9,800,000	无	境内非国有法人
胡正国	0	2,675,400	4.09	2,675,400	无	境内自然人
全国社保基金一一一组合	363,803	363,803	0.56	0	无	未知
张王雷	363,267	363,267	0.55	0	无	未知
张强	336,885	336,885	0.52	0	无	未知
周耀群	210,031	210,031	0.32	0	无	未知
张宏昌	209,395	209,395	0.32	0	无	未知
中国建设银行-华商盛世精选股票证券投资基金	149,950	149,950	0.23	0	无	未知

前十名无限售条件股份持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	种类	数量			
全国社保基金一一一组合	363,803	人民币普通股	363,803			
张王雷	361,267	人民币普通股	361,267			
张强	336,885	人民币普通股	336,885			
周耀群	210,031	人民币普通股	210,031			
张宏昌	209,395	人民币普通股	209,395			
中国建设银行-华商盛世精选股票证券投资基金	149,950	人民币普通股	149,950			
陈逸飞	128,600	人民币普通股	128,600			
李阳	113,590	人民币普通股	113,590			
中国对外经济贸易信托有限公司-新悦CS	110,900	人民币普通股	110,900			
中国银行银行股份有限公司-广发聚财混合型证券投资基金	108,130	人民币普通股	108,130			
1、公司前十名股东中，熊德康、王耀平、上海联创实业投资有限公司、胡正国之间，且与上述无限售条件股东之间，不存在关联关系或一致行动人情况。 2、未知上述无限售条件股东之间是否存在关联关系或一致行动人情况。						
无						

三、重要事项
3.1公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用

资产负债表项目	期末余额	年初余额	变动幅度	变动原因说明(以下“本期”指“年初至报告期末”)
货币资金	154,001,928.15	105,600,207.75	45.72%	主要系本期公司公开发行股份募集资金到账所致。
预付账款	29,299,760.55	4,223,525.34	593.73%	主要系本期预付广告费所致。
在建工程	6,327,238.09	12,883,094.87	39.155%	主要系本期新厂区工程增加所致。
短期借款	0.00	100,000,000.00	-100.00%	主要系本期归还银行借款所致。
应付账款	33,525,460.53	16,181,997.42	107.18%	主要系本期应付工程款增加所致。
应交税费	10,987,271.28	6,234,353.00	76.52%	主要系本期应交企业所得税及增值税增加所致。
应付利息	0.00	328,015.15	-100.00%	主要系本期应付利息到期支付所致，不能全额计提。
一年内到期的非流动负债	0.00	11,000,000.00	-100.00%	主要系本期归还银行借款所致。
应付股利	13,306,215.95	0.00	100.00%	主要系本期收到与资产相关的政府补助所致。
利润表项目				
营业收入	585,670,222.19	467,789,263.38	25.20%	主要系本期医药产品销售收入增加所致。
营业成本	167,584,917.73	139,946,782.40	19.75%	主要系本期营业成本增加所致。</